
Rominia
Consiliul Local Bac5u

Direc{ia de Asistenfi SocialS a Municipiului Baciu

Str.Stefan cel Mare,nr.17 A, Bacau, 600359
E-maiL dasbacau@smail.com

Tel : (+40) 234 581643
Fa\: (+40) 234 586492

Cod operator date cu caracter personal: 10564

ANUNT DE PARTICIPARE
PROCEDURA PROPRIE

SERVICIJ PO9TALE 9I DE CURIEMT "DISTRIBUIRE TICHETE SOCIALE PENTRU
PENSIONARII DIN MUNICIPIUL BACAU"

SEMESTRUL I 2019

1. AUTORfTATEA CONTRACTANTAT Direeia de AsistentE SocialE a municipiului BacEu cu
sediul in strada 9tefan cel Mare nr. 17A, tel: 0372 / 777A59, faxi 0234 / 586492, e-mail:
contact@dasbacau.ro;

2. PROCEDURA DE ATRIBUIRET Pro.edura Proprie, finalizati prin achiziiia publica prin
intermediul S,E.A,P. Si prin incheierea unui contract de achizilie publicS,
Procedura se va desfEgura conform Normelor Procedurale Interne (publicati pe site-ul
propriu www.dasbacau,ro) pentru organizarea Si desfEsurarea propriilor proceduri de
atribulre a contractelor de achizilie public5 ce au ca obiect Servicii Sociale gi alte servicii
specifice, previzute in Anexa nr, 2 la Legea nr, 98 din 19 mai 2016 privind
achizitiile publice, cu valoarea estimatd ferd TVA mai mic6 decat pragurile
corespunz5toare prev5zute la art. 7, alin. (1), lit. d din Lege, respectiv intervalul: de la
135.060 lei pane la 3.376.500 lei (exclusiv);

3. DENUMIRE SERVICII! Servicii pogtale 9i de curierat "Distribuire tichete sociale pentru
pensionarii din municipiul BacEu", cod CPV: 64100000-7, din Anexa 2 Ia Legea nr. 98 din
19 mai 2016 privind achizifiile publice;

4, TIP CONTRACTi contract de servicii, Distribuirea tichete sociale pentru 18,895 de
pensionari din municipiul Bac5u, Ia domiciliul acestora, in perioada 01 aprilie 2019 - 30
aprilie 2019, conform Caietului de Sarcini, parte integrantS a documentaliei de
atribuire (anexat prezentului).

5, VALoARE ESTIMATA! 86.000 lei ErETva,

6. SURSA DE FINANT.ARE: Bugetul Direqiei de Asistent5 SocialS a municipiului Bac5u.

7, ACTUALIZARE PRET CONTRACT! Pretul ofertei este ferm in lei. Nu se accept5
actualizarea pretului contractului.

A. PERIOADA DE VALABILITATE A OFERTEI: 60 zile;

9. CRITERIUL UTILIZAT PENTRU ATRIBUIREA CONTR.ACTULUII Prelul cel mai scEzut.



IO,ADMITEREA SAU INTERZICEREA OFERTELOR ALTERNATM: Nu se accepta
depunerea de oferte alternative;

11. Cerintele minime de calificare, mUloacele de comunicare, instructiuni privind date-timitE
care trebuie respectate 9i formalit6li care trebuie indeplinite in legEtura cu participarea la
procedura de selecfie de oferte, precum Si documentele care urmeazE sE fie prezentate de
ofertanli pentru dovedirea indeplinirii criteriilor de califlcare gi seleclie, se reg5sesc in
documentalia de atribulre ata$at5 acestui anun! de participare:
- Caietul de Sarcini
- Clauze contractuale
- Formulare

12, OFERTA TIIT Ofertantul trebuie sE fie furnizor autorizat, conform legislafiei in vigoare,
pentru prestarea serviciilor pogtale si de curierat.
Neincadrarea in situaliile previzute ta art. 164. 165 si 167 din Legea 98/2016 privind
achizigiile publice. Ofertanlii nu trebuie sa se reg5seasc5 in situatiile prev5zute la art. 164,
165 si 167 djn Legea 98/2016 privind achiziiiile publice. Modalitatea prin care poate fi
demonstrata indeplinirea cerintei: completarea declaraliilor privlnd neincadrarea in aceste
situaiii, anexate prezentului anunt la seqiunea Formulare,

13, PLATA: plata se face pe bazi de facturi, cu ordin de plat5, in cont deschis la Trezorerta
Statului, dupA prestarea serviciilor gi dup5 efectuarea receptiei, conform Caietului de Sarcini,

14. ADRESA LA CARE SE DEPUNE OFERTAT Directia de AsistenlE SocialE a municipiutui
BacEu, strada gtefan cel Mare nr. 17A, la Registratur6, cod pogtat: 600359, jud. Baceu;

15. RASPUNSURxLE LA SOLICITiRILE DE CLARIFICiRI formutate de cEtre operatorii
economici (dac6 este cazul) vor fi publicate pe site-ul propriu www,dasbacau.ro;

16,ANUNTUL DE PRELUNGIRE A TERMENULUI de depunere a ofertelor, dacE este cazul, se
va publica pe site-ul propriu www.dasbacau,ro;

17, LXMBA DE ELABORARE A OFERTE:: Romeni;

14. DOCUMENTATIA DE ATRIBUIRET este publicatS pe site-ul propriu www.dasbacau.ro sau la
sediul Directiei de Asisten!5 SocialS a municipiului BacEu, strada $tefan cel tvlare nr. 17A;

19, DATA 9I ORA LIMITA pentru depunerea ofertei: 25.03.2019, ora looo;

20, DATA 9I ORA deschiderii ofertelor: 25.03.2019, ora 1200;

Ata95m alEturat documentalia de atribuire compus5 din caietul de sarcini, clauze
contractuale Fi formulare,

CARMEN

SEF BIROU ACHlZITII, I\4ONlTORIZARE, PROGRAME, PROIECTE
LIVIU SOLDEANU


